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&bdquo;W spadku po dziadku&rdquo; taki tytuł nosi projekt zrealizowany przez OSP w Surowej. Jego
celem było utworzenie miejsca, w którym zostaną umieszczone eksponaty związane z pracą na roli i
dawnym życiem mieszkańców wsi. Uroczyste otwarcie Ośrodka Kultury i Tradycji Ziemi Mieleckiej miało
miejsce 2 października 2011 roku. Ośrodek Kultury i Tradycji Ziemi Mieleckiej w Surowej mieści się w
budynku dawnej szkoły.


Budowę szkoły rozpoczęto w 1925 roku z inicjatywy Wójta Gromady Surowa Mateusza Pezdy. Do budowy
zostali zaangażowani wszyscy mieszkańcy wsi.Pierwsza wzmianka o funkcjonowaniu szkoły pochodzi z
końca XIX wieku. O jej początkach w kronice szkolnej nauczyciel Jan Ślusarek napisał: &bdquo;Szkoła
tutejsza została zorganizowana w 1889 r. Ponieważ budynku szkolnego nie było, zatem pierwszy
nauczyciel p. Bolesław Piotrowski uczył w domu Kazimierza Łaza w Surowej, gdzie zarazem miał i
mieszkanie wynajęte.&rdquo; Następnie dzieci uczyły się w domostwie p. Klemensa Pezdy, później mogły
już uczyć się w wybudowanej szkole. 

Szkoła czteroklasowa funkcjonowała do roku 1975, kiedy to nastąpiła likwidacja placówki i w budynku
otwarto Klub Prasy i Książki RUCH, który był centrum kulturalnym życia mieszkańców wioski. Klub działał
do 1990 roku. Od tamtego czasu pomieszczenia został zamknięte. Duże spustoszenie w budynku
dokonała powódź stulecia w 1997 roku, niszcząc ściany i podłogi.

Idee wyremontowania i przywrócenia budynku do życia rodziła się od kilkunastu lat. Jednakże zawsze na
drodze stawały środki finansowe. W tym roku dzięki wsparciu starostwa i własnym funduszom udało się
wykonać część niezbędnych prac, aby można było umieścić eksponaty. W ośrodku można oglądać ponad
200 eksponatów. Do najciekawszych należą żaran, kobylica, dokumenty z połowy XIX wieku, zdjęcia
rodziny Brantów. Podziękowania za pomoc w uruchomieniu Ośrodka Kultury i Tradycji Ziemi Mieleckiej w
Surowej należą się: 



	
 - starostwu powiatowemu w Mielcu za danie szansy projektowi i przychylność w jego realizacji,
	
 - osobom, które ofiarowały eksponaty umieszczone w Ośrodku Kultury i Tradycji Ziemi Mieleckiej w
Surowej,
	
 - sołtysowi wsi Surowa Stanisławowi Miłosiowi za ogrom pracy i serca, które włożył w powstanie ośrodka
i doprowadzenie go takiego stanu jaki dziś możemy oglądać,
	
 - komendantowi OSP w Surowej oraz Krzysztofowi Maćkowskiemu za wsparcie i pomoc w renowacji
budynku. 

	



Ośrodek można zwiedzać po wcześniejszym powiadomieniu mailowo: okitsurowa@o2.pl lub telefonicznie
504303938.
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